令和 2 年 11 ⽉吉⽇

各 位

  公益社団法⼈⽇本下⽔道管路管理業協会
関東⽀部栃⽊県部会部会⻑ ⼭本 久⼀

（公印略）

令和 2 年度 安全講習会の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当県部会運営に多⼤なご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度当部会では繁忙期を迎えるにあたり安全衛⽣の再確認を兼ねて「安全
講習会」を開催します。

本講習会での内容は、先⽇近県で発⽣しております⼈孔内での死亡事故を踏まえた
有毒ガス対策を中⼼に、協会本部からの講師に加えガス検知器及び防毒マスクメーカ
ーによる器具の実演など、管路管理業務において皆様にお役⽴ていただける内容とな
っております。

つきましては、ご多忙の折、恐縮に存じますが、是⾮ともご出席いただきますよう、
ご案内申し上げます。

敬 具

記

開催⽇時︓令和２年 1２⽉２⽇（⽔）13 時 00 分〜16 時 25 分

     受付︓12 時 40 分より

開催場所︓コンセーレ宇都宮 ⼤ホール
         栃⽊県宇都宮市駒⽣１丁⽬１番６号
         Tel︓028-624-1417

開催概要（予定）

１．次第

時 間 内容（演題） 講師等

13︓00〜13︓05
（5 分）

開会の挨拶

（公社）⽇本下⽔道管路管理業協会
関東⽀部栃⽊県部会
部会⻑ ⼭本 久⼀

13︓05〜14︓05
（60 分）

講演１ （公社）⽇本下⽔道管路管理業協会

専務理事 酒井 憲司

14︓05〜14︓15
（10 分）

休憩

14︓15〜15︓00
（45 分）

講演 2
（ガス検知器関係）

⾼千穂産業㈱

15︓00〜15︓10
（10 分）

休憩

15︓10〜15︓55
(45 分)

講演 3
（防毒マスク関係）

㈱重松製作所

15:55〜16:05
(5 分)

閉会挨拶
（公社）⽇本下⽔道管路管理業協会

関東⽀部栃⽊県部会
副部会⻑ 阿部 欣⽂

２．募集⼈員︓80 名（定員になり次第締切ります。）

①⾃治体及び⾃治体並みの団体
出席者 2 名まで
※参加者には「管路協安全教育 DVD」（1 ⾃治体 1 枚）を配布致します。

②管路協会員
出席者 2 名まで

③⾮会員
 出席者２名まで

３. 参加費︓無料

４．参加申込︓別紙申込書により期限までにＦＡＸでお申込下さい。
       定員を超えた場合はご連絡致します。

５. 申込期限︓令和 2 年 11 ⽉ 24 ⽇（⽉）

６. 申込・問合せ先︓栃⽊県部会事務局（㈱⼤岩建設内）

        担当者 ⽊沢  Ｆａｘ 0287－23－3250
Ｔｅｌ 0287－23－1610

※ 当⽇は、新型コロナウイルスの感染拡⼤防⽌のため、必ずマスクの着⽤
と⾵邪等の症状や発熱（37.5℃以上）のある⽅は参加を⾒合わせていただ
きますようご協⼒をお願い致します。

FAX 送信先︓ 0287－23－3250
公益社団法⼈ ⽇本下⽔道管路管理業協会

関東⽀部栃⽊県部会 事務局 ⽊沢 ⾏

安 全 講 習 会 申 込 書

令和 2 年  ⽉  ⽇

  該当する団体の①〜④いずれかに〇をお願いします。

①管路協会員     ②⾃治体及び⾃治体並みの団体   ③⼀般     ④報道関係

団体名

担当者

T E L                       ／FAX

参加者⽒名 所属及び役職名